



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 000431/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos injetáveis para Pronto Atendimento Municipal de Irupi e Unidades de Básica de Saúde (UBS), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades estimadas e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.*

Fornecedor : COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0004-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.000,000	AP	FARMA CE 1108500 280026	VITAMIN A C 100MG/ ML CX C/100AP X 5ML IV	R\$ 0,732	R\$ 2.928,000	R\$ 1,000	R\$ 4.000,000	26,800	R\$ 0,268

Descrição: ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML, INJETAVEL AMPOLA 5ML

2	800,000	AP	HIPOLA BOR 1134301 860021	ACIDO TRANEX AMICO 50MG/M L CX C/100AP X 5ML GEN	R\$ 3,960	R\$ 3.168,000	R\$ 4,800	R\$ 3.840,000	17,500	R\$ 0,840
---	---------	----	------------------------------------	---	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	-----------

Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA COM 5ML

16	4.000,000	FR	CRISTAL IA 1029803 200033	CETOPR OFENO 100MG CX C/50FA IV GEN	R\$ 3,480	R\$ 13.920,000	R\$ 3,870	R\$ 15.480,000	10,077	R\$ 0,390
----	-----------	----	------------------------------------	--	-----------	----------------	-----------	----------------	--------	-----------

Descrição: CETOPROFENO 100 MG/ML CETOPROFENO 100 MG, PO LIOFILO P/ INJETAVEL FRASCO-AMPOLA

17	4.000,000	AP	HIPOLA BOR 1134301 950020	CETOPR OFENO 50MG/M L CX C/100AP X 2ML GEN	R\$ 1,080	R\$ 4.320,000	R\$ 1,880	R\$ 7.520,000	42,553	R\$ 0,800
----	-----------	----	------------------------------------	--	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	-----------

Descrição: CETOPROFENO 50 MG/ML CETOPROFENO 50MG/ML, INJETAVEL AMPOLA 2ML

Subtotal Adjudicado R\$ 42.336,000

Subtotal Orçado: R\$
60.264,000

29,7491
%

R\$
17.928,000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	20.000,000	UN	FARMA CE 1108500 010037	CLORET O DE SODIO 0,9% CX C/200AP X 10ML	R\$ 0,204	R\$ 4.080,000	R\$ 0,500	R\$ 10.000,000	59,200	R\$ 0,296
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9, SISTEMA FECHADO INJETAVEL AMPOLA 10ML CLORETO DE SODIO 0,9, SISTEMA FECHADO INJETAVEL AMPOLA 10ML										
28	4.000,000	AP	HYPOFA RMA 1038700 290012	HYPLEX B IM/IV CX C/100AP X 2ML	R\$ 1,020	R\$ 4.080,000	R\$ 1,240	R\$ 4.960,000	17,741	R\$ 0,220
Descrição: COMPLEXO B AMPOLA 2 ML										
40	4.000,000	AP	HIPOLA BOR 1134301 380021	DICLOFE NACO SODICO 75MG/3 ML CX C/100AP X 3ML GEN	R\$ 0,696	R\$ 2.784,000	R\$ 0,860	R\$ 3.440,000	19,069	R\$ 0,164
Descrição: DICLOFENACO 25MG/ML DICLOFENACO 25MG/ML, SAL SODICO, INJETAVEL AMPOLA 3ML										
43	100,000	AP	HYPOFA RMA 1038700 570015	DOBUTA MINA 12,5MG/ ML CX C/10AP X 20ML GEN	R\$ 5,040	R\$ 504,000	R\$ 6,530	R\$ 653,000	22,817	R\$ 1,490
Descrição: DOBUTAMINA 12,5 MG/ML INJETAVEL INJETAVEL AMPOLA 20ML										
52	400,000	AP	HIPOLA BOR 1134301 510047	FENTANI LA 50MCG/ ML CX C/50AP X 10ML GEN	R\$ 3,000	R\$ 1.200,000	R\$ 5,160	R\$ 2.064,000	41,860	R\$ 2,160
Descrição: FENTANILA 0,05MG/ML, FENTANILA 0,05MG/ML, SAL CITRATO, INJETAVEL AMPOLA 10ML										
53	300,000	AP	HIPOLA BOR 1134301 290020	ESKAVIT 10MG CX C/50AP X 1ML IM/SC	R\$ 1,680	R\$ 504,000	R\$ 1,910	R\$ 573,000	12,041	R\$ 0,230
Descrição: FITOMENADIONA 10MG/ ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.336,000							Subtotal Orçado: R\$ 60.264,000	29,7491 %	R\$ 17.928,000	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	200,000	AP	HIPOLA BOR 1134301 960034	FLUMAZ ENIL 0,1MG/M L CX C/50AP X 5ML GEN	R\$ 5,040	R\$ 1.008,000	R\$ 6,270	R\$ 1.254,000	19,617	R\$ 1,230
Descrição: FLUMAZENIL 0,1 MG/ML COM 5 ML INJETAVEL										
63	600,000	AP	HIPOLA BOR 1134302 000018	PARINEX 5000UI/0, 25ML CX C/50AP X 0,25ML	R\$ 4,720	R\$ 2.832,000	R\$ 8,750	R\$ 5.250,000	46,057	R\$ 4,030
Descrição: HEPARINA SODICA 5.000UI/ML HEPARINA SODICA 5.000UI/ML, INJETAVEL AMPOLA 0,25ML										
76	600,000	AP	HIPOLA BOR 1134301 430061	MIDAZO LAM 15MG/3 ML CX C/100AP X 3ML GEN	R\$ 1,680	R\$ 1.008,000	R\$ 2,050	R\$ 1.230,000	18,048	R\$ 0,370
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML INJETAVEL INJETAVEL AMPOLA 3ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.336,000							Subtotal Orçado: R\$ 60.264,000	29,7491 %	R\$ 17.928,000	

Fornecedor : COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA -
02.537.890/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	400,000	AP	HIPOLA BOR	GENÉRI CO	R\$ 10,340	R\$ 4.136,000	R\$ 11,590	R\$ 4.636,000	10,785	R\$ 1,250
Descrição: ADENOSINA 3MG/ML COM 2ML - INJETAVEL										
5	600,000	AP	HIPOLA BOR	GENÉRI CO	R\$ 2,040	R\$ 1.224,000	R\$ 4,410	R\$ 2.646,000	53,741	R\$ 2,370
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML 10ML INJETAVEL										
7	600,000	AP	FARMA CE	ATROFA RMA	R\$ 0,844	R\$ 506,400	R\$ 0,930	R\$ 558,000	9,247	R\$ 0,086
Descrição: ATROPINA 0,25 MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML										
13	300,000	FR	BLAU	CEFARI STON	R\$ 4,740	R\$ 1.422,000	R\$ 4,740	R\$ 1.422,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: CEFALOTINA SODICA 1G/ML INJETAVEL FRASCO-AMPOLA										
Subtotal Adjudicado R\$ 191.711,400							Subtotal Orçado: R\$ 302.957,000	36,7199 %	R\$ 111.245,600	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	3.000,000	FR	ABL	GENÉRI CO	R\$ 5,130	R\$ 15.390,000	R\$ 5,760	R\$ 17.280,000	10,937	R\$ 0,630
Descrição: CEFTRIAXONA , 1G , VIA DE ADMINISTRACAO (IM) PO P/ SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA										
21	3.000,000	UN	JP	BLS 1000ML	R\$ 7,290	R\$ 21.870,000	R\$ 9,770	R\$ 29.310,000	25,383	R\$ 2,480
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9,1000 ML SISTEMA FECHADO INJETAVEL CLORETO DE SODIO 0,9, SISTEMA FECHADO INJETAVEL 1000ML										
22	10.000,000	UN	FARMA CE	FR 100ML	R\$ 2,980	R\$ 29.800,000	R\$ 4,840	R\$ 48.400,000	38,429	R\$ 1,860
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9, 100 ML SISTEMA FECHADO, INJETAVEL CLORETO DE SODIO 0,9, SISTEMA FECHADO, INJETAVEL 100ML										
23	10.000,000	UN	FARMA CE	FR 250ML	R\$ 3,790	R\$ 37.900,000	R\$ 5,890	R\$ 58.900,000	35,653	R\$ 2,100
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9, 250 ML SISTEMA FECHADO, INJETAVEL SISTEMA FECHADO, INJETAVEL 250ML										
24	10.000,000	UN	FARMA RIN	FR 500ML	R\$ 4,180	R\$ 41.800,000	R\$ 7,040	R\$ 70.400,000	40,625	R\$ 2,860
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9, 500 ML SISTEMA FECHADO, INJETAVEL CLORETO DE SODIO 0,9, SISTEMA FECHADO, INJETAVEL 500ML										
25	4.000,000	UN	FARMA X	SORIMA X	R\$ 2,740	R\$ 10.960,000	R\$ 4,000	R\$ 16.000,000	31,500	R\$ 1,260
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9, 500 ML (GARRAFA) SOLUCAO ESTERIL NAO INJETAVEL 500ML (GARRAFA)										
29	1.000,000	UN	MISSNE R	M-TEC	R\$ 6,320	R\$ 6.320,000	R\$ 27,700	R\$ 27.700,000	77,184	R\$ 21,380
Descrição: CURATIVO ALGINATO DE CALCIO CURATIVO ALGINATO DE CALCIO EM PLACA OU FITA 10CM X 10CM										
38	2.000,000	AP	SANTIS A	GENÉRI CO	R\$ 0,760	R\$ 1.520,000	R\$ 0,870	R\$ 1.740,000	12,643	R\$ 0,110
Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML INJETAVEL AMPOLA 2ML										
46	800,000	AP	HIPOLA BOR	ADREN	R\$ 0,830	R\$ 664,000	R\$ 1,540	R\$ 1.232,000	46,103	R\$ 0,710
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1 ML										
56	1.500,000	AP	HYPOF ARMA	GENÉRI CO	R\$ 0,624	R\$ 936,000	R\$ 0,940	R\$ 1.410,000	33,617	R\$ 0,316
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML INJETAVEL AMPOLA 2ML										
57	600,000	UN	HALEX ISTAR	ISOFAR MA	R\$ 1,890	R\$ 1.134,000	R\$ 2,040	R\$ 1.224,000	7,352	R\$ 0,150
Descrição: GLICONATO DE CALCIO 10 INJETAVEL COM 10ML										
62	300,000	AP	CRISTÁ LIA	HALO	R\$ 1,780	R\$ 534,000	R\$ 1,780	R\$ 534,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: HALOPERIDOL 5 mg/ml INJETAVEL AMPOLA 1ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 191.711,400							Subtotal Orçado: R\$ 302.957,000		36,7199 %	R\$ 111.245,600

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	2.000,000	FR	BLAU	GENÉRICO	R\$ 4,670	R\$ 9.340,000	R\$ 5,510	R\$ 11.020,000	15,245	R\$ 0,840
Descrição: HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500MG - PO PARA SOLUCAO INJETAVEL PO PARA SOLUCAO INJETAVEL										
71	1.000,000	BNG	CRISTÁLIA	XYLESTESIN	R\$ 4,340	R\$ 4.340,000	R\$ 6,310	R\$ 6.310,000	31,220	R\$ 1,970
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO 2, GELEIA BISNAGA COM 30G, SEM VASOCONSTRITOR										
73	500,000	FR	HYPOFARMA	GENÉRICO	R\$ 3,830	R\$ 1.915,000	R\$ 4,470	R\$ 2.235,000	14,317	R\$ 0,640
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO 2, INJETAVEL, COM 20ML, SEM VASO-CONSTRITOR FRASCO COM 20ML, SEM VASO-CONSTRITOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 191.711,400							Subtotal Orçado: R\$ 302.957,000		36,7199 %	R\$ 111.245,600

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA BARBARA LTDA - 36.447.388/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20.000,000	AP	FARMARIN	1168800320183	R\$ 0,192	R\$ 3.840,000	R\$ 0,270	R\$ 5.400,000	28,888	R\$ 0,078
Descrição: AGUA DESTILADA 10 ML INJETAVEL ESTERIL E APIROGENICA										
10	400,000	AP	SAMTEC	1559200030040	R\$ 0,960	R\$ 384,000	R\$ 1,290	R\$ 516,000	25,581	R\$ 0,330
Descrição: BICARBONATO DE SODIO 8,4 INJETAVEL AMPOLA 10ML BICARBONATO DE SODIO 8,4 INJETAVEL AMPOLA 10ML										
11	6.000,000	AP	WASSER	1458700050021	R\$ 1,180	R\$ 7.080,000	R\$ 1,800	R\$ 10.800,000	34,444	R\$ 0,620
Descrição: BROMOPRIDA 5 MG/ML, INJETAVEL AMPOLA 2ML BROMOPRIDA 5 MG/ML, INJETAVEL AMPOLA 2ML										
26	800,000	UND	SAMTEC	155920004	R\$ 0,430	R\$ 344,000	R\$ 0,550	R\$ 440,000	21,818	R\$ 0,120
Descrição: CLORETO DE SODIO 20 COM 10ML - INJETAVEL										
36	4.000,000	AP	HIPOLABOR	1134301140010	R\$ 0,750	R\$ 3.000,000	R\$ 0,750	R\$ 3.000,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1 ML										
37	5.000,000	AP	HIPOLABOR	1134301140037	R\$ 0,840	R\$ 4.200,000	R\$ 1,180	R\$ 5.900,000	28,813	R\$ 0,340
Descrição: DEXAMETASONA 4 MG/ML DEXAMETASONA 4 MG/ML, INJETAVEL AMPOLA 2,5ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 76.941,500							Subtotal Orçado: R\$ 93.371,500		17,5963 %	R\$ 16.430,000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	400,000	AP	CRISTA LIA	1029800 160102	R\$ 2,890	R\$ 1.156,000	R\$ 3,790	R\$ 1.516,000	23,746	R\$ 0,900
Descrição: FENOBARBITAL SODICO 100MG/ML INJETAVEL AMPOLA 2ML										
58	1.000,000	UND	SAMTE C	1559200 060081	R\$ 0,500	R\$ 500,000	R\$ 0,560	R\$ 560,000	10,714	R\$ 0,060
Descrição: GLICOSE 25 COM 10ML - INJETAVEL										
59	1.200,000	UN	SAMTE C	1559200 060047	R\$ 0,540	R\$ 648,000	R\$ 0,630	R\$ 756,000	14,285	R\$ 0,090
Descrição: GLICOSE 50, INJETAVEL AMPOLA 10ML										
60	1.000,000	UN	FARMA RIN	1168800 330138	R\$ 4,100	R\$ 4.100,000	R\$ 4,820	R\$ 4.820,000	14,937	R\$ 0,720
Descrição: GLICOSE 5, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO 250ML, INJETAVEL SISTEMA FECHADO 250ML, INJETAVEL										
64	600,000	AP	HIPOLA BOR	1134302 000026	R\$ 14,200	R\$ 8.520,000	R\$ 16,140	R\$ 9.684,000	12,019	R\$ 1,940
Descrição: HEPARINA SODICA 5.000 UI/ML COM 5 ML INJETAVEL (VIA EN-DOVENOSA EV) (VIA ENDOVENOSA EV)										
65	400,000	AP	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 7,350	R\$ 2.940,000	R\$ 7,350	R\$ 2.940,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: HIDRALAZINA 20 MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML										
67	800,000	FR	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,900	R\$ 2.320,000	R\$ 3,840	R\$ 3.072,000	24,479	R\$ 0,940
Descrição: HIDROCORTISONA 100 mg INJETAVEL PO										
68	400,000	FR	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 1,050	R\$ 420,000	R\$ 1,430	R\$ 572,000	26,573	R\$ 0,380
Descrição: IPRATROPIO 0.25 MG/ML 20 ML SOLUCAO PARA INALACAO, 0,25 MG/ML FRASCO 20 ML										
75	300,000	AP	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 15,200	R\$ 4.560,000	R\$ 17,940	R\$ 5.382,000	15,273	R\$ 2,740
Descrição: METOPROLOL 1MG/ML INJETAVEL AMPOLA 5ML										
78	600,000	AP	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 6,050	R\$ 3.630,000	R\$ 8,000	R\$ 4.800,000	24,375	R\$ 1,950
Descrição: NALOXONA CLORIDRATO, 0,4MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML										
81	800,000	AP	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 1,250	R\$ 1.000,000	R\$ 2,750	R\$ 2.200,000	54,545	R\$ 1,500
Descrição: NOREPINEFRINA 2MG/ML INJETAVEL AMPOLA 4ML										
89	50,000	BNG	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 13,990	R\$ 699,500	R\$ 14,870	R\$ 743,500	5,917	R\$ 0,880
Descrição: RETINOL, POMADA OFTALMICA,ASSOCIADA C/AMINOACIDOS METIONINA CLORANFENICOL RETINOL ASSOCIADO C/AMINOACIDOS METIONINACLORANFENICOL,10.000 UI 25 MG 5 MG 5 MG/G BISNAGA COM 3,5 G										
Subtotal Adjudicado R\$ 76.941,500							Subtotal Orçado: R\$ 93.371,500		17,5963 %	R\$ 16.430,000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
96	3.000,000	FR	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 9,200	R\$ 27.600,000	R\$ 10,090	R\$ 30.270,000	8,820	R\$ 0,890
Descrição: TENOXICAM 40 MG- PO DILUENTE 2 ML INJETAVEL (IV/IM)										
Subtotal Adjudicado R\$ 76.941,500							Subtotal Orçado: R\$ 93.371,500		17,5963 %	R\$ 16.430,000

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA - 58.229.293/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	400,000	AP	HIPOLABOR	GENÉRICO	R\$ 3,110	R\$ 1.244,000	R\$ 3,110	R\$ 1.244,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: AMIODARONA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 3 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.244,000							Subtotal Orçado: R\$ 1.244,000		0,0000 %	R\$ 0,000

Fornecedor : FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 40.724.582/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	4.000,000	FR	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,540	R\$ 26.160,000	R\$ 6,540	R\$ 26.160,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: BENZILPENICILINA 1.200 000 UI PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL										
9	600,000	AP	MANTECORP	MANTECORP	R\$ 7,800	R\$ 4.680,000	R\$ 9,890	R\$ 5.934,000	21,132	R\$ 2,090
Descrição: BETAMETASONA 3MG 3MG/ML, ACETATO, ASSOCIADA COM BETAME-TASONA FOSFATO BETAMETASONA 3MG 3MG/ML, ACETATO, ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, INJETAVEL AMPOLA 1ML										
42	10.000,000	AP	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,540	R\$ 5.400,000	R\$ 1,140	R\$ 11.400,000	52,631	R\$ 0,600
Descrição: DIPIRONA SODICA 500MG/ML INJETAVEL AMPOLA 2ML										
47	2.000,000	AP	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,110	R\$ 2.220,000	R\$ 1,300	R\$ 2.600,000	14,615	R\$ 0,190
Descrição: ESCOPOLAMINA SIMPLES 20MG/ML COM 1ML - INJETAVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 38.460,000							Subtotal Orçado: R\$ 46.094,000		16,5618 %	R\$ 7.634,000

Fornecedor : HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 35.997.345/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	150,000	SAC	MEDIC LAR	SCH	R\$ 36,840	R\$ 5.526,000	R\$ 36,840	R\$ 5.526,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: CARVAO ATIVADO, PO PARA SUSPENSAO SACHE 25G										
15	4.000,000	FR	TEUTO	FR-AMP	R\$ 4,130	R\$ 16.520,000	R\$ 4,130	R\$ 16.520,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: CEFTRIAXONA, 1G, VIA DE ADMINISTRACAO (IV) PO P/ SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA										
41	800,000	AP	BRAIN F ARMA	AMP	R\$ 8,450	R\$ 6.760,000	R\$ 9,090	R\$ 7.272,000	7,040	R\$ 0,640
Descrição: DIMENIDRINATO, 3MG 5MG 100MG 100MG/ML, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA GLICOSE FRUTOSE										
44	300,000	AP	TEUTO	AMP	R\$ 2,790	R\$ 837,000	R\$ 4,230	R\$ 1.269,000	34,042	R\$ 1,440
Descrição: DOPAMINA 5MG/ML INJETAVEL AMPOLA 10ML										
77	1.000,000	AP	TEUTO	AMP	R\$ 1,820	R\$ 1.820,000	R\$ 4,210	R\$ 4.210,000	56,769	R\$ 2,390
Descrição: MORFINA 10 MG/ML MORFINA, SULFATO, 10MG/ML, INJETAVEL AMPOLA 1ML										
90	800,000	UN	JP	UND	R\$ 6,700	R\$ 5.360,000	R\$ 7,240	R\$ 5.792,000	7,458	R\$ 0,540
Descrição: SORO RINGER LACTADO 500ML RINGER COM LACTATO DE SODIO, INJETAVEL, 500ML CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO										
98	4.000,000	AP	TEUTO	AMP	R\$ 1,090	R\$ 4.360,000	R\$ 1,530	R\$ 6.120,000	28,758	R\$ 0,440
Descrição: TRAMADOL 50 MG/ML INJETAVEL 2ML CLORIDRATO										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.183,000							Subtotal Orçado: R\$ 46.709,000		11,8306 %	R\$ 5.526,000

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - 25.279.552/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1.500,000	AP	HYPOFA RMA	HYCIME T	R\$ 1,013	R\$ 1.519,500	R\$ 1,310	R\$ 1.965,000	22,671	R\$ 0,297
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML										
39	200,000	BNG	BELFAR	BELFAR	R\$ 3,800	R\$ 760,000	R\$ 3,810	R\$ 762,000	0,262	R\$ 0,010
Descrição: DIETILAMONIO 11,6MG/G GEL COM 60G										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.939,500							Subtotal Orçado: R\$ 7.119,000		16,5683 %	R\$ 1.179,500

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	200,000	AP	HYPOFA RMA	NITROP	R\$ 18,300	R\$ 3.660,000	R\$ 21,960	R\$ 4.392,000	16,666	R\$ 3,660
Descrição: NITROPRUSSETO DE SODIO 25MG/ML INJETAVEL AMPOLA 2ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.939,500							Subtotal Orçado: R\$ 7.119,000		16,5683 %	R\$ 1.179,500

Fornecedor : TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 25.296.849/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	600,000	UN	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,350	R\$ 210,000	R\$ 0,530	R\$ 318,000	33,962	R\$ 0,180
Descrição: CLORETO DE POTASSIO 10 10 ML SOLUCAO INJETAVEL CLORETO DE POTASSIO 10, INJETAVEL AMPOLA 10ML										
35	200,000	AP	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,750	R\$ 550,000	R\$ 2,770	R\$ 554,000	0,722	R\$ 0,020
Descrição: DESLANOSIDO 0,2MG/ML SOL. INJETAVEL AMPOLA 2 ML										
70	400,000	FR	HYPOFA RMA	HYPOFA RMA	R\$ 5,760	R\$ 2.304,000	R\$ 6,070	R\$ 2.428,000	5,107	R\$ 0,310
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2 1:80.000. INJETAVEL FRASCO COM 20ML, COM VASOCONSTRITOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.064,000							Subtotal Orçado: R\$ 3.300,000		7,1515 %	R\$ 236,000

Fornecedor : CDR BRASIL COMERCIAL LTDA - 21.340.481/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	1.000,000	UN	CURATE C	10CM X 10CM	R\$ 18,000	R\$ 18.000,000	R\$ 27,320	R\$ 27.320,000	34,114	R\$ 9,320
Descrição: CURATIVO ALGINATO DE PRATA CURATIVO ALGINATO DE PRATA EM PLACA 10CM X 10CM										
31	2.000,000	UN	CURATE C	85 GRAMAS	R\$ 12,000	R\$ 24.000,000	R\$ 23,650	R\$ 47.300,000	49,260	R\$ 11,650
Descrição: CURATIVO HIDROGEL C/ ALGINATO CURATIVO HIDROGEL C/ ALGINATO, ESTERIL, FRASCO C/ GEL COM 85G										
32	2.000,000	UN	CURATE C	7,6CM X 7,6CM	R\$ 4,250	R\$ 8.500,000	R\$ 4,260	R\$ 8.520,000	0,234	R\$ 0,009
Subtotal Adjudicado R\$ 50.500,000							Subtotal Orçado: R\$ 83.140,000		39,2590 %	R\$ 32.640,000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CURATIVO MALHA NAO ADERENTE ESTERIL. COMPRESSA COM EMULSAO DE PETROLATO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 50.500,000		Subtotal Orçado: R\$ 83.140,000		39,2590 %	R\$ 32.640,000

Fornecedor : MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA - 45.053.942/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	2.000,000	UN	CASEX	H320	R\$ 14,790	R\$ 29.580,000	R\$ 32,080	R\$ 64.160,000	53,896	R\$ 17,290
Descrição: CURATIVO PLACA HIDROCOLOIDE EXTRAFINO 20CM X 20CM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 29.580,000		Subtotal Orçado: R\$ 64.160,000		53,8965 %	R\$ 34.580,000

Fornecedor : PROVIDE HOSPITALAR LTDA - 43.573.889/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	2.000,000	UN	CASEX	CASEX	R\$ 17,900	R\$ 35.800,000	R\$ 62,600	R\$ 125.200,000	71,405	R\$ 44,700
Descrição: CURATIVO POLIHEXANIDA PHMB EM GEL 50G										
					Subtotal Adjudicado R\$ 35.800,000		Subtotal Orçado: R\$ 125.200,000		71,4057 %	R\$ 89.400,000

Fornecedor : ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 03.945.035/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	300,000	AP	MYLAN 1883000 760128	SER	R\$ 13,570	R\$ 4.071,000	R\$ 14,590	R\$ 4.377,000	6,991	R\$ 1,020
Descrição: ENOXAPARINA 100MG/ML INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SERINGA PREENCHIDA SERINGA 0,4ML										
49	200,000	AP	BLAU 1163700 760024	AMP	R\$ 11,040	R\$ 2.208,000	R\$ 12,740	R\$ 2.548,000	13,343	R\$ 1,700
					Subtotal Adjudicado R\$ 18.743,000		Subtotal Orçado: R\$ 29.281,500		35,9903 %	R\$ 10.538,500

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML INJETAVEL INJETAVEL AMPOLA 10ML										
82	800,000	FR	HADASS AH 8119623 0001	FRS	R\$ 2,590	R\$ 2.072,000	R\$ 13,550	R\$ 10.840,000	80,885	R\$ 10,960
Descrição: OLEO DE GIRASSOL FRASCO COM 100ML										
92	1.200,000	BNG	NATIVIT A 1476100 230025	BNG	R\$ 4,420	R\$ 5.304,000	R\$ 5,060	R\$ 6.072,000	12,648	R\$ 0,640
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1 POMADA BISNAGA 30 G										
93	50,000	PO	NATIVIT A 1476100 230041	POT	R\$ 30,480	R\$ 1.524,000	R\$ 35,210	R\$ 1.760,500	13,433	R\$ 4,730
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1 400 G. POMADA										
94	600,000	UN	SAMTE C 1559200 050092	AMP	R\$ 5,940	R\$ 3.564,000	R\$ 6,140	R\$ 3.684,000	3,257	R\$ 0,200
Descrição: SULFATO DE MAGNESIO SOL. INJETAVEL, 50 COM 10 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.743,000							Subtotal Orçado: R\$ 29.281,500		35,9903 %	R\$ 10.538,500

Fornecedor : CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.418.191/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	4.000,000	AP	GENÉRI CO/HIPO LABOR	AMPOLA	R\$ 1,300	R\$ 5.200,000	R\$ 1,430	R\$ 5.720,000	9,090	R\$ 0,130
Descrição: ESCOPOLAMINA 4MG/ML DIPIRONA SODICA 500MG/ML COM 5ML - INJETAVEL ESCOPOLAMINA, 4MG 500MG/ML, ASSOCIADA COM DIPIRONA SODICA INJETAVEL AMPOLA 5ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.200,000							Subtotal Orçado: R\$ 5.720,000		9,0909 %	R\$ 520,000

Fornecedor : DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 01.417.694/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	1.000,000	UN	FRESEN IUS	10041010 70185	R\$ 5,120	R\$ 5.120,000	R\$ 7,930	R\$ 7.930,000	35,435	R\$ 2,810
Descrição: GLICOSE 5, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO 500ML, INJETAVEL SISTEMA FECHADO 500ML, INJETAVEL										
74	200,000	UN	FRESEN IUS	10041012 20055	R\$ 7,960	R\$ 1.592,000	R\$ 9,620	R\$ 1.924,000	17,255	R\$ 1,660
Descrição: MANITOL 20, INJETAVEL, SISTEMA FECHADO CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO 250ML										
86	2.000,000	AP	HIPOLA BOR	11343020 20061	R\$ 3,440	R\$ 6.880,000	R\$ 3,560	R\$ 7.120,000	3,370	R\$ 0,120
Descrição: PROMETAZINA 50MG/ML INJETAVEL AMPOLA 2ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.592,000							Subtotal Orçado: R\$ 16.974,000		19,9245 %	R\$ 3.382,000

Fornecedor : ABC FARMACEUTICO LTDA - 52.967.925/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	500,000	FR	HYPOFA RMA	HYPOCA INA	R\$ 1,130	R\$ 565,000	R\$ 1,190	R\$ 595,000	5,042	R\$ 0,060
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO 2, INJETAVEL COM 5ML, SEM VASO CONSTRITOR FRASCO COM 5ML, SEM VASO CONSTRITOR										
83	2.500,000	FR	BLAU	GENÉRI CO	R\$ 8,090	R\$ 20.225,000	R\$ 9,190	R\$ 22.975,000	11,969	R\$ 1,100
Descrição: OMEPRAZOL 40MG FRASCO-AMPOLA DILUENTE, INJETAVEL										
84	2.000,000	AP	HYPOFA RMA	GENÉRI CO	R\$ 0,950	R\$ 1.900,000	R\$ 2,000	R\$ 4.000,000	52,500	R\$ 1,050
Descrição: ONDANSETRONA CLORIDRATO, 2MG/ML INJETAVEL AMPOLA 2ML										
85	6.000,000	AP	HYPOFA RMA	GENÉRI CO	R\$ 1,050	R\$ 6.300,000	R\$ 1,550	R\$ 9.300,000	32,258	R\$ 0,500
Descrição: ONDANSETRONA 8MG/4ML ONDANSETRONA CLORIDRATO, 8MG/ML, INJETAVEL AMPOLA 4ML										
87	300,000	AP	CAMBE R	OPONAP	R\$ 8,720	R\$ 2.616,000	R\$ 8,720	R\$ 2.616,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: PROPOFOL 10MG/ML INJETAVEL AMPOLA 20ML										
95	200,000	FR	BLAU	SUCCITR AT	R\$ 18,900	R\$ 3.780,000	R\$ 24,570	R\$ 4.914,000	23,076	R\$ 5,670
Descrição: SUXAMETONIO CLORETO 100MG INJETAVEL FRASCO-AMPOLA										
Subtotal Adjudicado R\$ 35.386,000							Subtotal Orçado: R\$ 44.400,000		20,3018 %	R\$ 9.014,000

Fornecedor : VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E COMERCIO LTDA - 05.155.425/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
97	200,000	AP	ACESYL	CX 50 AMP / NACIONA L	R\$ 5,990	R\$ 1.198,000	R\$ 9,750	R\$ 1.950,000	38,564	R\$ 3,760
Descrição: TIAMINA 100MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.198,000		Subtotal Orçado: R\$ 1.950,000		38,5641 %	R\$ 752,000

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 590.878,400	R\$ 931.884,000	36,5931 %	341.005,600

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 15 de Julho de 2025

PAULINO LOURENÇO DA SILVA
Gestor(a) do FMS